
Sandra Ushar 5035378776
32.86 kW 2 de Abril de 2025

GDMTO 809090200171

6,072 kWh prom. $ 22,111

53 4,380 kWh $6,278

71.61 % MES $ 15,833

$265,326.00 MXN $75,338.00 MXN $189,991.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.2 AÑOS 620 W 53 148.4 m 2 31.7 %



Propuesta 1 2 de Abril de 2025 17 de Abril de 2025

20250009

Sandra Ushar  
5035378776

grantbeare@gmail.com

53 Znshine solar PV 620W

3 Growatt Inverter 10 kW

6 next rail 10 paneles

53 Mano de obra sistema interconectado (USD)

3 Conexion de Sistema fotovoltaico con inversor

4 PERMISO TRANSPORTE ESTADO QROO

60 Conduit y cableado

4 VIATICOS

0

1 Tramite cfe

Subtotal $ 598,648.30

TOTAL (MXN) $ 598,648.30



1 $ 265,326.00 $ 75,338.00 $ 0.00 $ 189,991.00 $ 189,991.00 $ -408,657.30

2 $ 273,285.78 $ 77,598.14 $ 0.00 $ 195,690.73 $ 195,690.73 $ -212,966.57

3 $ 281,484.35 $ 79,926.08 $ 0.00 $ 201,561.45 $ 201,561.45 $ -11,405.12

4 $ 289,928.88 $ 82,323.87 $ 0.00 $ 207,608.30 $ 207,608.30 $ 196,203.18

5 $ 298,626.75 $ 84,793.58 $ 0.00 $ 213,836.54 $ 213,836.54 $ 410,039.72

6 $ 307,585.55 $ 87,337.39 $ 0.00 $ 220,251.64 $ 220,251.64 $ 630,291.36

7 $ 316,813.12 $ 89,957.51 $ 0.00 $ 226,859.19 $ 226,859.19 $ 857,150.55

8 $ 326,317.51 $ 92,656.24 $ 0.00 $ 233,664.97 $ 233,664.97 $ 1,090,815.52

9 $ 336,107.04 $ 95,435.92 $ 0.00 $ 240,674.91 $ 240,674.91 $ 1,331,490.43

10 $ 346,190.25 $ 98,299.00 $ 0.00 $ 247,895.16 $ 247,895.16 $ 1,579,385.59

11 $ 356,575.96 $ 101,247.97 $ 0.00 $ 255,332.02 $ 255,332.02 $ 1,834,717.61

12 $ 367,273.24 $ 104,285.41 $ 0.00 $ 262,991.98 $ 262,991.98 $ 2,097,709.59

13 $ 378,291.43 $ 107,413.97 $ 0.00 $ 270,881.74 $ 270,881.74 $ 2,368,591.33

14 $ 389,640.18 $ 110,636.39 $ 0.00 $ 279,008.19 $ 279,008.19 $ 2,647,599.51

15 $ 401,329.38 $ 113,955.48 $ 0.00 $ 287,378.43 $ 287,378.43 $ 2,934,977.95

16 $ 413,369.26 $ 117,374.15 $ 0.00 $ 295,999.79 $ 295,999.79 $ 3,230,977.74

17 $ 425,770.34 $ 120,895.37 $ 0.00 $ 304,879.78 $ 304,879.78 $ 3,535,857.52

18 $ 438,543.45 $ 124,522.23 $ 0.00 $ 314,026.17 $ 314,026.17 $ 3,849,883.69

19 $ 451,699.75 $ 128,257.90 $ 0.00 $ 323,446.96 $ 323,446.96 $ 4,173,330.65

20 $ 465,250.75 $ 132,105.64 $ 0.00 $ 333,150.37 $ 333,150.37 $ 4,506,481.02

21 $ 479,208.27 $ 136,068.81 $ 0.00 $ 343,144.88 $ 343,144.88 $ 4,849,625.90

22 $ 493,584.52 $ 140,150.87 $ 0.00 $ 353,439.23 $ 353,439.23 $ 5,203,065.13

23 $ 508,392.05 $ 144,355.40 $ 0.00 $ 364,042.40 $ 364,042.40 $ 5,567,107.53

24 $ 523,643.81 $ 148,686.06 $ 0.00 $ 374,963.67 $ 374,963.67 $ 5,942,071.20

25 $ 539,353.13 $ 153,146.64 $ 0.00 $ 386,212.59 $ 386,212.59 $ 6,328,283.79



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,961.1 4,066.6 4,933.7 4,941.5 4,980.7 4,296.3 4,878.8 4,823.9 4,334.3 4,165.0 3,947.1 4,000.3

Consumo actual 6,376.0 7,623.0 5,334.0 4,184.0 3,810.0 5,065.0 4,284.0 6,297.0 8,502.0 8,262.0 5,406.0 7,715.0


